
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45B17CABE832B1139CE7AF7D1E6191D7



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• ERRATA - DECRETO Nº 403/2017- DE 10 DE ABRIL DE 2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2017.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2017.

• CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017.

• AVISO 02 – CORREÇÃO DE TEXTO DO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45B17CABE832B1139CE7AF7D1E6191D7



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 403/2017- DE 10 DE ABRIL DE 2017.  

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado do Bahia, no uso das atribuições legais, 
principalmente as conferidas pela Lei Orgânica do Município, e, ainda, em atenção aos 
feriados e pontos facultativos para o exercício de 2017, 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Decretar Ponto Facultativo o dia 13 de abril de 2017 (quinta-feira), em 
complementação às comemorações alusivas à Semana Santa.  

 

Parágrafo único. Os serviços essenciais como coleta de lixo, limpeza pública, 
serviços de urgência e emergência em saúde, segurança pública e outros que em razão 
da tipicidade dos serviços executados não admitem paralisação, funcionarão 
normalmente. 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de abril de 2017.  

 

Publique-se, Cumpra-se. 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

 Prefeito Municipal. 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76F5E00B17F0E6BE5B79129C4E5E40C8

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2017 Data: 26 de abril de 2017, Hora: 08:30 OBJETO: 
registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e instrumentos odontológicos para 
atender a secretaria de saúde de ibipeba. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote 
 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2017 Data: 26 de abril de 2017, Hora: 14:00 OBJETO: 
registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos e insumos para atender a secretaria 
de saúde de ibipeba. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote 
 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2017 Data: 26 de abril de 2017, Hora: 16:30 OBJETO: 
aquisição de uma motocicleta 0 Km, para atender a secretaria de adminsitração municipal. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Menor Preço Global 
 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2017 Data: 27 de abril de 2017, Hora: 08:30 OBJETO: 
registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as secretarias 
municipais. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. 
 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2017 Data: 27 de abril de 2017, Hora: 14:00 OBJETO: 
registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de manutenção dos 
poços artesianos do município de Ibipeba. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote 
 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2017 Data: 27 de abril de 2017, Hora: 16:30 OBJETO: 
registro para eventual e futura contratação de serviços de auxílio funeral, para atendimento a população 
carente do Município de ibipeba. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global 
 
 
Retirada do Edital, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras e 
Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba - BA, no horário de 08:00 às 
13:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço global, IBIPEBA/BA, EM 10 de abril de 2017. 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC0C19D17624129918EFF2FF10755A5F

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ibipeba/Ba, através do Pregoeiro Oficial, torna público para o conhecimento dos 

interessados o CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017, referente a contratação de 

empresa para locação de veículos para uso administrativo, em decorrência da constatação da 

nesessidade de revisão e acrescimo de informações de fundamental importância no processo licitatório. 

Ao tempo, informa que o pregão supracitado será realizado brevemente, a data será publicada 

respeitando as Leis 10.520/02 e 8.666/93. 

Pelo exposto, decide pelo CANCELAMENTO do referido pregão. 

Ibipeba/Ba, 21 de março de 2017 

 

Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

Pregoeiro 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

071C5848A6CDECCB42C6D8E21671221D

quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Concorrência

AVISO 02 – CORREÇÃO DE TEXTO DO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 

Chamada Pública n.º 001/2017 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 

para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução 

n.º 26 do FNDE, de 17/06/2013 e alterações posteriores. 

A  Prefeitura  Municipal  de  Ibipeba,  Estado  da  Bahia,  torna  público  para  conhecimento  dos 

interessados que, mediante o presente AVISO DE CORREÇÃO DE TEXTO DO EDITAL CHAMADA 

PÚBLICA Nº 001/2017, procedeu a correção de texto do CRONOGRAMA DE ENTREGA, anexo II, 

e  MÉDIA  DE  PREÇOS  PARA  ITENS  FORNECIDOS  PELA  AGRICULTURA  FAMILIAR,  anexo  III, 

conforme abaixo explicitado: 

Leia‐se: 

   ANEXO II       

CRONOGRAMA DE ENTREGA 

PRODUTO  UNID. 

QUANT. 

MENSAL 

ESTIMADA 

QUANTID. 

TOTAL 

Abóbora fresca.  Kg  510  4.590 

Aipim in‐ natura.  Kg  89  801 

Alface lisa.  Mç  17  153 

Banana Prata.  Dz.  600  5.400 

Batata doce.  Kg  23  207 

Batatinha fresca.  Kg  334  3.006 

Beterraba fresca.  Kg  89  801 

Bolo de fabricação.  Kg  225  2.025 

Cebola branca ou roxa.  Kg  225  2.025 

Cenoura fresca.  Kg  225  2.025 

Chuchu fresco.  Kg  34  306 

Coentro fresco.  Mç  89  801 

Couve fresca.  Mç  6  54 

Mamão fresco.  Kg  278  2.502 

Manga fresca.  Kg  56  504 

Melancia fresca.  Kg  667  6.003 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45B17CABE832B1139CE7AF7D1E6191D7



quarta-feira, 12 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Melão fresco.  Kg  334  3.006 

Milho verde.  Kg  89  801 

 

ANEXO III 

MÉDIA DE PREÇOS PARA ITENS FORNECIDOS PELA AGRICULTURA FAMILIAR 

PRODUTO  UNID. 

QUANT. 

MENSAL 

ESTIMADA

QUANTID. 

TOTAL 

VALOR 

UNITÁRIO (R$) 
VALOR TOTAL (R$)

Abóbora fresca.  Kg  510  4.590  0,66  3.029,40

Aipim in‐ natura.  Kg  89  801  3,30  2.643,30

Alface lisa.  Mç  17  153  3,00  459,00

Banana Prata.  Dz.  600  5.400  3,00  16.200,00

Batata doce.  Kg  23  207  4,00  828,00

Batatinha fresca.  Kg  334  3.006  5,00  15.030,00

Beterraba fresca.  Kg  89  801  3,00  2.403,00

Bolo de fabricação.  Kg  225  2.025  22,50  45.562,50

Cebola  Kg  225  2.025  5,00  10.125,00

Cenoura fresca.  Kg  225  2.025  3,00  6.075,00

Chuchu fresco.  Kg  34  306  3,50  1.071,00

Coentro fresco.  Mç  89  801  3,00  2.403,00

Couve fresca.  Mç  6  54  3,00  162,00

Mamão fresco.  Kg  278  2.502  3,50  8.757,00

Manga fresca.  Kg  56  504  3,00  1.512,00

Melancia fresca.  Kg  667  6.003  2,00  12.006,00

Melão fresco.  Kg  334  3.006  4,00  12.024,00

Milho verde.  Kg  89  801  4,00  3.204,00

TOTAL  143.494,20

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45B17CABE832B1139CE7AF7D1E6191D7


		2017-04-12T17:14:11-0300




